PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

21.10.2014

№ 1713
	Об утверждении Порядка   предоставления субсидии                 на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса)                  при заключении договора лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства                      в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города                      от 28.10.2013 № 1738

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Пермского края                       от 08.04.2014 № 242-п «Об утверждении Порядка предоставления                       из бюджета Пермского края субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов), монопрофильных населенных пунктов (моногородов) Пермского края в целях софинансирования отдельных мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, и Правил расходования субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации города                     от 28.10.2013 № 1738 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии                на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектом малого                 и среднего предпринимательства первого взноса (аванса)                             при заключении договора лизинга оборудования, включая затраты                   на монтаж оборудования, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства                        в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738 (далее - Порядок).

2.Признать утратившими силу:

постановление администрации города от 03.12.2012 № 1843                    «Об утверждении Правил предоставления субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства                    в муниципальном образовании «Город Березники»                                       на 2012-2015-годы»;

постановление администрации города от 14.10.2013 № 1668                «О внесении изменений в постановление администрации города                       от 03.12.2012 № 1843 «Об утверждении Правил предоставления субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Березники» на 2012-2015 годы»;

постановление администрации города от 11.11.2013 № 1832                  «О создании комиссии по предоставлению субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства».
3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление и Порядок, указанный                 в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 21.10.2014 № 1713
ПОРЯДОК

предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в рамках в реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города

от 28.10.2013 № 1738
I.Общие положения
1.1.Настоящий Порядок устанавливает условия и правила предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МиСП) на возмещение части затрат, связанных с уплатой субъектом МиСП первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования, включая затраты                 на монтаж оборудования (далее - субсидия), в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Березники», утвержденной постановлением администрации города от 28.10.2013 № 1738 (далее - Муниципальная программа).

1.2.Источником предоставления субсидии, предусмотренной настоящим Порядком, являются средства бюджета города Березники, в том числе источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Пермского края, получаемые в соответствии                         с Порядком предоставления из бюджета Пермского края субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов), монопрофильных населенных пунктов (моногородов) Пермского края в целях софинансирования отдельных мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 08.04.2014 № 242-п.

1.3.Уполномоченным органом по вопросам содействия развитию малого и среднего предпринимательства в городе Березники является управление по вопросам потребительского рынка и развитию предпринимательства администрации города.

1.4.К приоритетным отраслям (направлениям) развития малого                   и среднего предпринимательства, определенным в Муниципальной программе, относятся:
производственная и инновационная деятельность;
социальная сфера;
жилищно-коммунальное хозяйство;
строительство;
ремесленная деятельность;
сфера бытовых услуг;
сельское хозяйство;
внутренний и въездной туризм.

II.Порядок предоставления субсидии

2.1.Категории и критерии отбора субъектов МиСП, имеющих право на получение субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий                                 в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями определяются                            в соответствии с Постановлением Правительства Пермского края                       от 08.04.2014 № 242-п «Об утверждении Порядка предоставления                  из бюджета Пермского края субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов), монопрофильных населенных пунктов (моногородов) Пермского края в целях софинансирования отдельных мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, и Правил расходования субсидий в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», с учетом особенностей, установленных пунктом 2.2 настоящего Порядка.

2.2.Субсидия на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, предоставляется только субъектам МиСП, которые ведут свою деятельность в приоритетных отраслях (направлениях) развития малого и среднего предпринимательства,                  и распространяется на договор лизинга оборудования, к которому относятся следующие физически не изношенные и морально                        не устаревшие предметы лизинга:

2.2.1.оборудование, устройства, механизмы, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, средства               и технологии (далее - оборудование), за исключением оборудования, предназначенного для осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами МиСП, относящиеся ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1;

2.2.2.универсальные мобильные платформы:

мобильная служба быта;

мобильный шиномонтаж;

мобильный ремонт обуви;

мобильный центр первичной обработки и фасовки сельскохозяйственной продукции;

мобильный пункт заготовки молочной продукции;

2.2.3.нестационарные объекты для ведения предпринимательской деятельности субъектами МиСП (временные сооружения или временные конструкции, не связанные прочно                     с земельным участком, вне зависимости от присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения.
2.3.Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением Березниковской городской Думой о бюджете города Березники на соответствующий финансовый год и плановый период, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета города.

2.4.Предоставление субсидии за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Пермского края, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и фактически поступивших средств.

2.5.Главным распорядителем бюджетных средств является администрация города Березники.

_1183356867.doc
[image: image1.png]